
33889 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluido al con­
curso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado del grupo XXVI, 
«Planeamiento urbanístico», de la Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura de la Universidad Poli­
técnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de marzo de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluido, al concurso-oposición, 
en turno líbre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado del grupo XXVI «Planeamiento urbanístico» de la Escuela 
Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad Politécnica 
de Valencia, constituida por los siguientes señores;

Admitidos

Don Juan Luis Piñón Pallarés (DNI 18.875.632).
Don Luis Alonso de Armiño Pérez (DNI 19.506.630).
Don Vicente Coilomer Sendra (DNI 19.506.473).

Excluidos

Don Agustín Ferrer Ferrer (DNI 73.894.188). No adjunta cer­
tificado de función docente o investigadora. No acompaña escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior No presenta informe de la Junta de Facultad 
o Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 1982.—El Director general, por­

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

33890 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Derecho político» 
de la Facultad de Derecho (San Sebastián) de la 
Universidad del País Vasco.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de junio último), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 28 de 
octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de diciem­
bre), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado da «Derecho político» de la Facultad de Derecho (San 
Sebastián) de la Universidad del País Vasco,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Javier Jiménez Campo (DNI 51.053.705).
Don Alberto Pérez Calvo (DNI 16.733.769).
Don Ramón Punset Blanco (DNI 10.526.067).
Don Francisco J. Bastida Freijedo (DNI 33.198.575).
Don Sigfredc Hillers de Luque (DNI 446.364).
Don Enrique Alvarez Conde (DNI 12.210 712).
Don Juan José Solozábal Echavarría (DNI 16.161.113).
Don Miguel Angel García Herrera (DNI 12.193.984).
Don Mariano García Canales (DNI 21.914.370).
Don Santiago Várela Díaz (DNI1.368.308).
Don Gurutz Jáuregui Bereciartu (DNI 15.330.918).
Don Pedro Alfonso Cruz Villalón (DNI 20.318.428).
Don Antonio Rovira Viñas (DNI 39.127.409).
Don Pablo María Lucas Murillo de la Cueva (documento 

nacional de identidad 14.913.495).
Don Francisco Javier Corcuera Atienza (DNI 14.850.031).
Don Francisco J. Bobillo de la Peña (DNI 34,558.412).
Don Eduardo Espin Templado (DNI 7.789.666).
Don Francisco Fernández Segado (DNI 22.896.823).
Don José Juan González Encinar (DNI 34 217.182).
Don Rafael del Aguila Tejerina (DNI 652.675).
Don Femand Vallespín Oña (DNI 2.189.953).
Don José Luis García de la Serrana Alférez (DNI 24.051.683).
Don Hermann Oehling Ruiz (DNI 15.762.474).
Don Juan Carlos González Hernández (DNI 2.194.231).
Don Andrés de Blas Guerrero (DNI 15.153.564).
Don José Antonio Portero Molina (DNI 13.040.101).

Don Elíseo Aja Fernández (DNI 13.665.252).
Don Luis Aguiar de Luque (DNI 246.302).
Don Diego López Garrido (DNI 50.139.929).
Don Francisco Javier Ruiz Parra (DNI 1.786.872).
Don Antonio Colomer Viadel (DNI 19.468.787).
Don Ricardo Medina Rubio (DNI 19.484.250).

Segundo.—Declarar definitivamene excluido al siguiente as­
pirante que ya lo fue oon carácter provisional en la Resolución 
de 24 de marzo pasado:

Don Ramón García Cotarelo (DNI 1.333.240).

Lo digo a V. S. para su conocimieno y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 1982—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

33891 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluido al con­
curso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado del grupo XI, 
«Botánica», de la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros de Montes de la Universidad Politécnica 
de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 27 
de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de marco de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposición, 
en turno libre, rara la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado del grupo XI «Botánica» de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Montes de la Universidad Politécnica de Ma­
drid, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Rafael Escribano Bombín (DNI 51.055.208).
Don Antonio López Lillo (DNI 145.132).

Excluido

Don Antonio Rigueiro Rodríguez (DNI 33.809.565). No acredita 
el pago de los derechos de examen y de formación de expe­
diente.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 1982.—El Director general, por­

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982). el Sub­
director general de Profesorado de facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

33892 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi­
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Microbiología y Parasi­
tología» de la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 29 de abril 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 30),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Microbiología y Parasitología» de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Extremadura, constituida por los siguientes 
señores:

Admitidos

Don Antonio Cándido Gómez García (DNI 6.508.275).
Don José Prieto Prieto (DNI 7.763.886).
Don José Elias García Sánchez (DNI 7.776.961).
Don Antonio Zafra Mezcua (DNI 23.574.530).
Don Luis Lan-ad Mur (DNI 17.324 089).
Don Antonio Clavel Parrilla (DNI 17.815.055).



Don Ramón Díaz García (DNI 15.736.547).
Don Juan García Caballero (DNI 30.051.502).
Don Javier Aznar Martín (DNI 28.430.394).
Don Vicente Monga Jodra CDNI 17.824.980).
Don Guillermo Prats Pastor (DNI 37.223.537).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

33893 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Historia social de la 
Edad Media» (a término) de la Facultad de Geo­
grafía e Historia de la Universidad Complutense 
de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 7 de agosto último) 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 14 de 
diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de enero), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Historia social de la Edad Media» (a término) de 
la facultad de Geografía e Historia de la Universidad Complu­
tense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen­
te admitidos a los siguientes señores:

Don José Enríquez Ruiz Domeñe (DNI 23.671.956).
Doña María Cristina Segura Graiño (DNI 2.155.535).
Doña Maríi Isabel Pérez de Tudela Velasoo (DNI 1.390.495).
Doña María Isabel Fálcón Pérez (DNI 17.012.102).
Don Vicente Angel Alvarez Palenzuela (DNI 9.335.581).
Don Abilio Barbero de Aguilera (DNI 5.573).
Don Francisco Javier Faoi Lacasta (DNI 17.512.562).
Don José Sánchez Herrero (DNI 7.636.092).
Don Salustiano Moreta Velayos (DNI 6.468.637).
Don Juan Carrasco Pérez (DNI 2.035.279).
Doña María Concepción Quintanilla Raso (DNI 28.382.517).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982). el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

33894 RESOLUCION de 12 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Algebra» 

de la Facultad de Matemáticas de la Universidad 
de La Laguna.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1978, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 30 de marzo de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Algebra» de la Facultad de Matemáticas de la 
Universidad de La Laguna, constituida por los siguientes se­
ñores:

Admitidos

Don Ignacio Sols Lucia (DNI 46.104.527).
Don José María Barja Pérez (DNI 33 203.140).
Don Miguel Angel López López (DNI 33 156.445).
Don Juan Manuel de Olazábal Malo de Molina (documento 

nacional de identidad 15.140.710).
Don José Ramón Martínez Verduch (DNI 19.431.332).
Don José María Giral Silio (DNI 37.921.899).
Don Juan Antonio Navarro González (DNI 7.809.533).
Don Luis María Laita de la Rica (DNI 1.011 500.
Don Daniel Hernández Ruipérez (DNI .797 571).
Don Francisco Javier Herrera Govantes (DNI 27.902.803).
Don José Manuel Souto Menéndez (DNI 10.769.185).
Don Ignacio Luengo Velasco (DNI 1.087.130).

Don Julio A. Castellanos Peñuela (DNI 6.194.898).
Don Celso Rodríguez Fernández (DNI 34.600.818).
Don Antonio Martínez Cegarra (DNI 22.920.478).
Don Enrique Rafael Aznar García (DNI 2..213.909).
Den Ramón Piedra Sánchez (DNI 25 916.753).
Don Sebastián Xambó Sescamps (DNI 40.417.048).

Excluidos

Doña María Purificación López López (DNI 76.555.978) No 
adjunta certificado de función docente o investigadora. No acre­
dita el pago de los derechos de examen y de formación de 
expediente.

Don Emiliano Fernández Bermejo (DNI 7.737.939). No adjun­
ta certificado de función docente o investigadora.

Doña María Jesús Iranzo Aznar (DNI 17.820 456). No presenta 
informe ’e la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Santos González Jiménez (DNI 6.518.527). No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnicí Superior.

Don Vicente Ramón Varea Agudo (DNI 17.176.008). No acom­
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Manuel Vázquez Lapuente (DNI 17.174.158). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el cago de 
los derechos de examen y de formación de expediente.

Dn Antonio Vera López (DNI 22.455.000). No presenta in­
forme de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Antonio Campillo López (DNI 10 029.983). No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta do 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Leoncio Franco Fernández (DNI 35.241.066). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acredita el 
pago de los derechos de examen y de formación de expediente.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince dias hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. paira su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de noviembre do 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas. Supe­
riores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

33895 RESOLUCION de 29 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la relación de 
aspirantes admitidos y excluidos a los concursos 
de acceso convocados para provisión de las cátedras 
de Universidad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de 
la Orden de 28 de mayo de 1969 y en el número tercero de 
la Resolución de la Dirección General de Ordenación Universi­
taria y Profesorado de 28 de febrero de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 22 de marzo),

Esta Dirección General, de conformidad con las propuestas 
elevadas por la Comisión de Especialistas nombrada por Orden 
de 19 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
mayo y 19 de julio), ha resuelto:

Concurso de acceso, convocado por Orden de 21 de octubre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre), para 
provisión de la cátedra de «Historia de la Psicología» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia:

Declarar admitido a don José María Peiró Silla.

Concurso de acceso, convocado por Orden de 18 de noviembre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre), para 
provisión de las cátedras de «Psicología de la Educación» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de las Universidades de Málaga, 
Murcia, Oviedo, La Laguna y Palma de Mallorca; de la Facultad 
de Filosofía y Ciencias de la Educación de las Universidades 
de Salamanca, Santiago, Sevilla, Valencia y Barcelona, y Fa­
cultad de Filosofía y Letras (Sección de Filosofía y Ciencias de 
la Educación) de San Sebastián, de la Universidad del País 
Vasco:

Declarar admitido a don Juan Antonio Delval Merino.

Concurso de acceso, convocado por Orden de 18 de noviembre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre), para 
provisión de las cátedras de «Psicología diferencial» de la Fa­
cultad de Filosofía y Letras de las Universidades de Murcia,


